[image: image1.jpg]53 [ 3 8 ]

2N STATE GRID

B P % A 5 B

STATE GRID OF CHINA TECHNOLOGY COLLEGE

国网技术学院培训教务部
（培教通知2014-134）
关于组织开展2014-2015学年第一学期

学历教育期中教学检查的通知
各系部：

为进一步加强教学过程管理，确保良好的教学秩序，提高教学质量，学院决定组织开展2014-2015学年第一学期学历教育期中教学检查。现就有关事项通知如下：

一、组织机构

为保证期中教学检查工作的顺利开展，学院成立院级、系部两级教学检查组。院级教学检查组，由分管院长任组长，负责本次检查的策划、组织、督导、协调。

学院教学检查组人员组成：

组  长：李勤道
副组长：马敬卫   杨立久  王焕金  于  超
成  员：冀  斌  赵红宾  荀堂生  周爱淑  杨新德  王爱霞  姚传志  蔡卫敏  王玉彬  于洪伟郑光明  武  群  卢延芬
各系部成立以系部主任担任组长的检查工作组，负责拟定本部门期中教学检查计划、组织部署教学检查、完成教学检查、评价总结工作。

二、检查方式

检查采取由各系部自查与学院组织抽查相结合的方式进行。学院成立检查工作小组，采用不定期抽查的方式进行，主要抽查教学资料、教学秩序、安全、学生管理等项目。自查由各部门自行制定方案、并全面组织实施。

三、检查时间

2014年11月10日—11月21日

四、检查内容

1．教学计划执行情况：检查教学计划的执行情况，检查教学计划、教室日志和单元教学设计内容是否一致。

2．教学秩序：检查教师、学生是否按时上下课，有无迟到、早退现象；调、代课是否按规定办理手续；教室日志是否按要求内容填写完整等，特别是五年一贯制班级课堂教学秩序情况。
3．备课情况：检查所有教师的单元教学设计，内容是否按“教学做”一体化的任务驱动、项目导向的教学模式编写并履行签字手续，教学环节是否齐全及时间安排是否合理等。

4．课后辅导及作业批改情况：检查教师课后辅导到位情况，抽查部分班级的作业布置及批改情况。

5．实践教学情况：检查实践教学环节是否严格按教学计划进行，组织是否认真、安全措施是否到位、是否制定应急预案以及实训过程中的安全组织管理情况等。

6．期中考试组织情况：检查各班级是否按时组织期中考试，并组织讲评。
7．教研活动开展情况：检查各活动小组是否按时按计划开展、活动主题是否明确、记录是否完整等。

五、有关要求

1.期中教学检查是学校一项非常重要的常规性工作，也是教学质量监控的重要环节。各系部要高度重视，认真组织部门自查工作。

2.各系部应对检查中发现的问题及时解决，并向有关部门反馈处理意见，重大问题要及时向学院汇报。对于擅自停课、调课、提前下课等构成教学事故的，要按学院相关规定严肃处理。

3.请各系部对本部门的检查情况写出详实总结，内容要充实、数据全面，对存在的问题要提出有针对性的整改措施，

4．各系部于11月25日前将期中教学检查记录（附件1）和教学检查总结（附件2）的电子版报培训教务部质量管理处—姚传志。

附件：
1.山东电力高等专科学校2014-2015学年第一学期期中教学检查记录表
2. 山东电力高等专科学校2014-2015学年第一学期期中教学检查总结
 培训教务部
2014年11月6日
附件1
山东电力高等专科学校

2014-2015学年第一学期期中教学检查记录表

部门：
	日  期
	   年  月  日
	时间：
	时  分～  时  分

	检查地点

	参加人员

	发

现

问

题

描

述

	原

因

分

析

及

改

进

意

见

	记录人

内容多时可另加页                     组长：

附件2
山东电力高等专科学校

2013-2014学年第二学期期中教学检查总结

部门：
	总体情况：

	发现问题、原因分析及处理结果：

内容多时可另加页